1

EDITAL PROEX nº 186/2025

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Sociedade da Universidade Estadual de

Londrina, considerando o Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre a

Universidade Estadual de Londrina, Instituto Ekos Brasil e FAUEL em 12 de dezembro

de 2023, torna público o resultado provisório, processo seletivo aberto pelo Edital

PROEX 138/2025 e retificado pelo Edital PROEX 145/2025, para seleção de Bolsistas

Estudantes de Graduação para atuação no Projeto "Diagnóstico e Análise Integrada

da Biodiversidade Aquática Dulcícola do Rio Doce - Estudos de Ecotoxicidade”,

nos termos que seguem.

1. Do resultado:

Nome
Currículo

(peso 1)

Prova

(peso 2)

Entrevista

(peso 2)

Nota

final
Colocação

Alana Majewski

Tarosso
7,25 8,60 8,50 8,29 1

Sarah Elise Romagnoli

do Nascimento
3,31 9,20 8,50 7,74 2

Tierri Iago Nogueira

Obara
4,05 8,20 8,50 7,49 3

Gabriel Felipe Lira da

Cruz
2,57 8,10 8,50 7,15 4

Maria Clara Lima

Carreira
0,98 6,60 9,00 6,44 5

Emerson Fantin Filho 2,44 7,10 7,50 6,33 6

Londrina, 17 de abril de 2025

Profa. Dra. Zilda Aparecida Freitas de Andrade

Pró Reitora de Extensão, Cultura e Sociedade

		2025-04-17T14:17:11-0300